
 

 

Dyskusyjne Kluby Edukacyjne w naszej 

szkole 

       W bieżącym roku szkolnym 2015/16 nauczycielki klas trzecich -  

Beata Fruba i Katarzyna Świerczyńska przystąpiły wraz ze swoimi 

uczniami do ogólnopolskiej akcji „Ja czytam!” i założyły w klasie IIIa oraz 

IIId Dyskusyjny Klub Edukacyjny. 

Spotkania klasowych DKE odbywają się raz w miesiącu i nie  polegają 

jedynie na wzorowym prowadzeniu dyskusji na temat przeczytanego 

wcześniej tekstu, ale towarzyszą im także pokazy multimedialne, 

prezentacje, a często nawet słodki poczęstunek. Z przyjemnością  

można stwierdzić, iż uczniowie bardzo chętnie biorą udział w 

spotkaniach DKE, w zamian za czynny udział otrzymali już pierwsze 

nagrody – naklejki i magnesy z logo akcji. 

 

 

 

 



 

 



Kampania Ja czytam! to największe 

wydarzenie edukacyjne 2015 roku! 

Ja czytam! to kampania społeczna, której celem jest rozwijanie kompetencji 

czytelniczych wśród dzieci i młodzieży przez organizację w szkołach Dyskusyjnych 

Klubów Edukacyjnych. 

 

Ja czytam! wpisuje się w edukacyjne priorytety MEN! 

Minister Edukacji Narodowej ogłosiła edukacyjne priorytety na rok szkolny 

2015/2016. Rozwijanie kompetencji czytelniczych oraz upowszechnianie 

czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży znalazło się wśród tych priorytetów. Ja 

czytam! doskonale wpisuje się z wyznaczony przez MEN kierunek. Pozwala 

realizować zadania konieczne w sposób nieschematyczny, ciekawy i twórczy. 

 



Kampania Ja czytam! jest szansą: 

dla nauczycieli na: 

 przełamanie codziennej rutyny 

 wzmocnienie więzi z uczniami 

 zdobycie nowych kompetencji 

 promocję siebie i własnej szkoły 

 podniesienie jakości własnej pracy 

 kontakt z wybitnymi twórcami 

 rozwój i satysfakcję z pracy 

dla szkoły na: 

 realizację zadań zalecanych przez MEN 

 osiąganie efektów, które są przedmiotem ewaluacji szkoły 

 tworzenie przyjaznego klimatu sprzyjającego nauczaniu i uczeniu się 

 budowanie relacji między wszystkimi członkami społeczności szkolnej 

 wzajemny rozwój 

a nade wszystko dla uczniów na: 

 polubienie czytania 

 spotkanie i rozmowę na ważne tematy 

 budowanie dobrych relacji całej społeczności szkolnej 

 rozwój osobisty 

 

 

 


